UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-BTTP
V/v quan tâm, hỗ trợ cấp dấu cho

các tổ chức hành nghề BTTP khi

sắp xếp tổ chức chính quyền

02 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Công an tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, theo đó sắp xếp toàn bộ diện tích tự

nhiên, quy mô dân số của tỉnh Đắk Nông, tỉnh Bình Thuận và tỉnh Lâm Đồng

thành tỉnh mới có tên gọi là tỉnh Lâm Đồng. Đồng thời, thực hiện Nghị quyết số

1671/NQ-UBTVQH15 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Lâm Đồng (mới) năm 2025 được Ủy ban thường vụ Quốc hội thông qua và có

hiệu lực ngày từ ngày 16/6/2025

 Hiện nay, con dấu của các tổ chức hành nghề trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp

đang thể hiện thông tin địa giới hành chính cấp huyện, cấp tỉnh. Do đó, cần thực

hiện việc thay đổi con dấu thể hiện đúng thông tin địa giới hành chính cấp xã,

cấp tỉnh theo các văn bản nêu trên.

Theo quy định pháp luật và quy định của Chính phủ liên quan đến sắp xếp

chính quyền địa phương 02 cấp thì hoạt động bổ trợ tư pháp không phải cấp lại

Giấy đăng ký hoạt động do thay đổi địa giới hành chính.

Để đảm bảo các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp (công chứng, luật sư, đấu

giá, thừa phát lại… ) hoạt động liên tục không bị gián đoạn, đặc biệt là đối với các

tổ chức hành nghề công chứng trong việc cung cấp dịch vụ công chứng hợp đồng,

giao dịch cho cá nhân, tổ chức được kịp thời, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị Công

an tỉnh quan tâm, hỗ trợ các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp thực hiện nhanh

chóng thủ tục cấp đổi con dấu để đảm bảo hoạt động của các tổ chức hành nghề

bổ trợ tư pháp trên địa bàn tỉnh không bị gián đoạn.

Sở Tư pháp rất mong sự quan tâm phối hợp hỗ trợ của Quý cơ quan.

(Gửi kèm theo Công văn này danh sách các Tổ chức hành nghề công chứng

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng mới)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội công chứng viên tỉnh;

- Đoàn luật sư tỉnh;

- Giám đốc;

- Phó giám đốc phụ trách;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp

- Lưu: VT, BTTP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuyến

2

		2025-06-30T10:28:04+0000
	Not specified

		2025-06-30T10:30:58+0000
	Not specified

		2025-06-30T10:30:59+0000
	Not specified

		2025-06-30T10:31:00+0000
	Not specified